
      
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» 
с полномочиями территориальной избирательной комиссии 

  
          ППООССТТААННООВВЛЛЕЕННИИЕЕ  

 
10 февраля 2017 года                       г. Бирюч                                          №113/617 
 
Об итогах проведения олимпиады 
обучающихся ОГАПОУ 
«Бирючанский техникум» по 
избирательному законодательству 
в 2016-2017 учебном году 
 
 

Заслушав   информацию  председателя избирательной   комиссии   С.В. 
Головченко  «Об   итогах    проведения   олимпиады  обучающихся  
ОГАПОУ  «Бирючанский техникум» по   избирательному   законодательству 
в 2016-2017 учебном году»,    избирательная   комиссия отмечает,  что 
проведенная в соответствии с планами мероприятий   по  повышению 
правовой культуры   избирателей  и  обучению организаторов  выборов в  
Красногвардейском  районе  на 2016 и 2017 годы  олимпиада   имела   целью   
повышение   правовой   культуры    молодых    и будущих   избирателей, 
привлечение их интереса к избирательному праву и избирательному процессу. 
Олимпиада проведена в 2 этапа: 1 этап  –  в  группах  образовательного 
учреждения,  2 этап – среди победителей олимпиад  в группах  
образовательного учреждения.  

В   первом   этапе   олимпиады приняли участие 156 обучающихся, во 
втором этапе – 8 обучающихся.  

Итоги  2  этапа  олимпиады   подвело   жюри   в   составе    
председателя  избирательной комиссии С.В. Головченко, преподавателей 
техникума О.Г. Головченко, А.Е. Черникова. 

Избирательная  комиссия   муниципального района 
«Красногвардейский район» постановляет:  

1.  Принять к сведению информацию  председателя избирательной   
комиссии   С.В. Головченко  «Об   итогах    проведения   олимпиады  
обучающихся  ОГАПОУ  «Бирючанский техникум» по   избирательному   
законодательству в 2016-2017 учебном году» и протокол жюри (прилагается). 

2.  Рекомендовать   администрации ОГАПОУ «Бирючанский техникум»   
в целях повышения  правовой   культуры    будущих избирателей  и молодых   
избирателей   разнообразить  формы  и  методы   работы   с обучающимися   



 2
всех специальностей техникума, направленные на изучение 
избирательного   законодательства. 

3. Признать победителем олимпиады  обучающихся  ОГАПОУ  
«Бирючанский техникум» по   избирательному   законодательству в 2016-
2017 учебном году Скосарь Надежду Данииловну, обучающуюся 1 курса 
специальности «Ветеринария».  

4. Ходатайствовать перед администрацией района о поощрении  
победителя  олимпиады по избирательному законодательству. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на 
председателя избирательной комиссии  С.В. Головченко. 

 
 
 
         Председатель 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                             С.В. Головченко 
               
           Секретарь 
избирательной комиссии 
муниципального района (ТИК)                                             Т.С. Висторобская 
 


